Professor Osval

Vereador

o Negrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando alimentação

para acompanhantes de pacientes internados ou em tratamento no Pronto Socorro ou na Santa Casa

de Misericórdia.

REQUERIMENTO N° 1655/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ALIMENTAÇÃO
PARA ACOMPANHANTE DE PACIENTES INTERNADOS OU EM
TRATAMENTO NO PRONTO SOCORRO OU NA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA.

PROTOCOLO GERAL N° 1954/2017
Data: 9/05/2017 - Horário: 08:34

111111111111111111111111

APROVADO

2 	MAIO 2017

Vereador Carlos Moura • Magráo
Presidente

•

Senhor Presidente:

Considerando que os acompanhantes que ficam com os pacientes muitas vezes não podem retornar

para suas casas para se alimentar por conta de estarem acompanhando crianças e deficientes e ainda

tem acompanhantes que sequer têm dinheiro para custear uma alimentação sendo inviável o retorno

para suas casas para fazerem uma alimentação.Para que seja fornecido ao menos duas refeições por

dia para os acompanhantes nessas condições onde não têm revezamento desses acompanhantes e

ainda as situações que não conseguem custear uma alimentação.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, solicitando
alimentação para acompanhantes de pacientes internados ou em tratamento no Pronto Socorro ou na
Santa Casa de Misericórdia.

Pindamonhangaba, 22 de Maio de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1